
UCHWAŁA NR XV/172/2021 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „Aktywni dla Fabianek” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2085; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020), Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Spółdzielnię Socjalną „Aktywni dla Fabianek” z siedzibą w Fabiankach. 

§ 2. Członkami założycielami spółdzielni socjalnej są Gmina Fabianki i Stowarzyszenie „Otwarte Serca” 
w Szpetalu Górnym. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Fabianki do składania oświadczeń woli dotyczących powołania przez 
Gminę Fabianki Spółdzielni Socjalnej „Aktywni dla Fabianek” oraz reprezentowania Gminy Fabianki na 
zebraniu założycielskim Spółdzielni Socjalnej „Aktywni dla Fabianek” z siedzibą w Fabiankach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2037F958-DDAA-4C2F-985B-8F3440B2E9D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych, reguluje tworzenie spółdzielni socjalnych zgodnie
z którą tego rodzaju podmiot może założyć przynajmniej 5 osób fizycznych zagrożonych wykluczeniem społecznym
(np. bezrobotni, niepełnosprawni) lub przynajmniej dwie osoby prawne, np. jednostki samorządu terytorialnego lub
organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Członkami – założycielami Spółdzielni Socjalnej „Aktywni dla Fabianek” będą Gmina Fabianki oraz Stowarzyszenie
„Otwarte Serca” w Szpetalu Górnym.

Celem powołania Spółdzielni Socjalnej jest umożliwienie osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, w tym
przede wszystkim bezrobotnym, aktywizacji zawodowej, a także prowadzenie działalności społecznej i oświatowo-
kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych w Spółdzielni oraz działań w sferze pożytku publicznego zgodnie z ustawą
o działalności pożytku publicznego oraz o wolontariacie.

Powołana Spółdzielnia będzie miała możliwość pozyskania funduszy europejskich na zakup środków trwałych na
potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej na rzecz Gminy oraz wsparcia pomostowego na pokrycie kosztów
bieżących przez pierwsze 12 miesięcy funkcjonowania.

Biorąc powyższe pod uwagą podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2037F958-DDAA-4C2F-985B-8F3440B2E9D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

